

# The Orissa Gazette

EXTRAORDINARY  
PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 313 CUTTACK, MONDAY, MARCH 8, 2010 / FALGUNA 17, 1931

STATE ELECTION COMMISSION, ORISSA

NOTIFICATION

The 8th March 2010

**S.R.O. No. 67/2010**—Whereas the Government of Orissa in the Housing & Urban Development Department have by notification No. 4747-HUD., dated the 24th February 2010 issued under sub-section (2) of Section 12 of Orissa Municipal Act, 1950, published in the Official Gazette on the 24th February 2010 called upon all the Wards in six Urban Local Bodies mentioned below to elect Councillors for the purpose of reconstituting the said Municipal Bodies :—

| Sl. No. | Name of the Urban Local Body | District      |
|---------|------------------------------|---------------|
| (1)     | (2)                          | (3)           |
| 1       | Paradeep Municipality        | Jagatsinghpur |
| 2       | Belpahar Municipality        | Jharsuguda    |
| 3       | Sunabeda N.A.C.              | Koraput       |
| 4       | Balimela N.A.C.              | Malkangiri    |
| 5       | Burla N.A.C.                 | Sambalpur     |
| 6       | Redhakhhol N.A.C.            | Sambalpur     |

Now, therefore, in exercise of powers conferred under Article 243-ZA of Constitution of India, Section 11-A of Orissa Municipal Act, 1950 and Rule 23(1) of Orissa Municipal ( Delimitation of Wards, Reservation of Seats & Conduct of Election ) Rules, 1994, the State Election Commission do hereby appoint the following dates & time with respect to the said elections.

| Sl. No. | Particulars   | Date       | Time | Place  |
|---------|---|------------|------|--|
| (1)     | (2)   | (3)        | (4)  | (5)  |
| 1       | Issue of notice by Election Officer u/r 24 for election of Councillors. | 11-03-2010 | ..   | 1. Municipal Office concerned.<br>2. Election Officer's Office.<br>3. At a conspicuous place in each Ward. |

| (1) | (2)  | (3)                            | (4)                              | (5)  |
|-----|--|--------------------------------|----------------------------------|--|
| 2   | Issue of nomination forms (Form No. VIII) and presentation of nominations u/r 25.  | From 15-03-2010 to 19-03-2010. | 11 A.M. to 3 P.M. on each day.   | Election Officer's Office.   |
| 3   | Publication of list of received nominations in Form XI u/r 28.   | From 15-03-2010 to 19-03-2010. | 5 P.M. on each day.              | Election Officer's Office.   |
| 4   | Scrutiny of nominations u/r 29   | 22-03-2010                     | 10 A.M. onwards till completion. | Election Officer's Office or such other place as specified in the notice u/r 24.   |
| 5   | Publication of list of validly nominated candidates in Form No. XII u/r 30 (1)(a).   | 23-03-2010                     | By 11 A.M.                       | Election Officer's Office.   |
| 6   | Withdrawal of candidature u/r 31   | Up to 25-03-2010.              | By 3 P.M.                        | Election Officer's Office.   |
| 7   | Publication of final list of contesting candidates in Form No. XII(A) u/r 30(1)(b).  | 25-03-2010                     | 5 P.M.                           | 1. Election Officer's Office.<br>2. Municipal Office<br>3. Sub-Collector's Office.<br>4. Conspicuous place in each Ward. |
| 8   | Date of Poll   | 06-04-2010                     | 8 A.M. to 5 P.M.                 | Polling Station  |
| 9   | Date of counting and declaration of results.   | 07-04-2010                     | 8 A.M. onwards.                  | As specified in the notice u/r 24.   |
| 10  | Submission of results to the Commission by Election Officer.   | 08-04-2010                     | ..                               | ..   |
| 11  | Publication of names of duly elected Councillors by the Commission in the <i>Orissa Gazette</i> .  | 08-04-2010                     | ..                               | ..   |
| 12  | Issue of notice in form prescribed by the Commission u/r 68(2) by the Presiding Officer concerned to the Councillors to attend specially convened meeting for election of Chairperson. | 09-04-2010                     | ..                               | ..   |
| 13  | First meeting for election of Chairperson.   | 17-04-2010                     | ..                               | Office of concerned Municipality.  |

| (1) | (2)   | (3)        | (4) | (5)                               |
|-----|---|------------|-----|-----------------------------------|
| 14  | Issue of notice in form prescribed by the Commission u/r 69(1) by the Chairperson to the Councillors to attend specially convened meeting for election of Vice-Chairperson. | 28-04-2010 | ..  | ..                                |
| 15  | Election of Vice-Chairperson  | 06-05-2010 | ..  | Office of concerned Municipality. |

The rules referred to above are as prescribed in the Orissa Municipal (Delimitation of Wards, Reservation of Seats and Conduct of Election) Rules, 1994.

(2) The Model Code of Conduct shall become operational in the concerned ULBs. from the date of issue of election notification by the State Election Commission, Orissa and shall remain in force till completion of counting for election to the Municipal Bodies i.e. from the 8th March 2010 to the 7th April 2010.

(3) The political parties are requested to deliver Form No. IX latest by 5-00 P.M. of the 20th March 2010 and Form No. X latest by 5-00 P.M. of the 21st March 2010 to the concerned election Officer. The office of the Election Officer will be kept open on the 21st March 2010 even if it is a Public Holiday.

[ No. 872—Ele(ML)-125/2010-SEC. ]

By order and in the name of

State Election Commission, Orissa

MURALIDHAR BARIK

Secretary

## ରାଜ୍ୟ ନିର୍ବାଚନ କମିଶନ, ଓଡ଼ିଶା

### ବିଜ୍ଞପ୍ତି

ତାରିଖ ୮ ମାର୍ଚ୍ଚ ୨୦୧୦

**S.R.O. No. 67/2010**— ଯେହେତୁ ଓଡ଼ିଶା ମ୍ୟୁନିସିପାଲ ଅଧିନିୟମ, ୧୯୫୦ର ଧାରା ୧୨ ଉପଧାରା (୨) ଅନୁଯାୟୀ ରାଜ୍ୟ ସରକାର ଗୃହନିର୍ମାଣ ଓ ନଗର ଉନ୍ନୟନ ବିଭାଗଙ୍କ ତା ୨୪-୨-୨୦୧୦ରିଖର ବିଜ୍ଞପ୍ତି ନଂ. 4747-HUD. (ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟରେ ପ୍ରକାଶିତ) ଦ୍ୱାରା ନିମ୍ନଲିଖିତ ୬ ଗୋଟି ପୌରପାଳିକାର ପୁନଃଗଠନ ନିମନ୍ତେ ସମସ୍ତ ଓ୍ୱାର୍ଡଗୁଡ଼ିକର କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ ଜଣାଇଛନ୍ତି :—

| କ୍ର.ନଂ. | ପୌରପାଳିକାର ନାମ                   | ଜିଲ୍ଲାର ନାମ |
|---------|----------------------------------|-------------|
| (୧)     | (୨)                              | (୩)         |
| ୧       | ପାରାଦ୍ୱୀପ ମ୍ୟୁନିସିପାଲିଟି         | ଜଗତସିଂହପୁର  |
| ୨       | ବେଲପାହାଡ଼ ମ୍ୟୁନିସିପାଲିଟି         | ଝାରସୁଗୁଡ଼ା  |
| ୩       | ସୁନାବେଡ଼ା ଅଧିସୂଚିତ କ୍ଷେତ୍ର ପରିଷଦ | କୋରାପୁଟ     |
| ୪       | ବାଲିମେଳା ଅଧିସୂଚିତ କ୍ଷେତ୍ର ପରିଷଦ  | ମାଲକାନଗିରି  |
| ୫       | କୁର୍ଲା ଅଧିସୂଚିତ କ୍ଷେତ୍ର ପରିଷଦ    | ସମ୍ବଲପୁର    |
| ୬       | ରେଡ଼ାଖୋଲ ଅଧିସୂଚିତ କ୍ଷେତ୍ର ପରିଷଦ  | ସମ୍ବଲପୁର    |

ତେଣୁ ଭାରତୀୟ ସମ୍ବିଧାନର ଧାରା ୨୪୩-ZA ଓଡ଼ିଶା ମ୍ୟୁନିସିପାଲ ଅଧିନିୟମ, ୧୯୫୦ର ଧାରା 11-A ଓ ଓଡ଼ିଶା ମ୍ୟୁନିସିପାଲ (ଓ୍ଵାର୍ଡଗୁଡ଼ିକର ସାନି ସୀମା ନିର୍ଦ୍ଧାରଣ, ଆସନ ଆରକ୍ଷଣ ଏବଂ ନିର୍ବାଚନ ପରିଚାଳନା) ନିୟମାବଳୀ, ୧୯୯୪ର ନିୟମ ୨୩(୧) ଅନୁଯାୟୀ ରାଜ୍ୟ ନିର୍ବାଚନ ଆୟୋଗ, ଓଡ଼ିଶା, ସଂପୃକ୍ତ ପୌରପାଳିକାଗୁଡ଼ିକର ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ ନିମ୍ନଲିଖିତ ତାରିଖ ଓ ସମୟ ନିର୍ଦ୍ଧାରଣ କରୁଛନ୍ତି ।

| କ୍ର. ନଂ. | ବିଷୟ  | ତାରିଖ                              | ସମୟ  | ସ୍ଥାନ  |
|----------|---|------------------------------------|--|--|
| (୧)      | (୨)   | (୩)                                | (୪)  | (୫)  |
| ୧        | ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ଦ୍ଵାରା<br>(ନିୟମ ୨୪ ଅନୁଯାୟୀ)<br>କାଉନ୍ସିଲର ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ<br>ନୋଟିସ୍ ଜାରି ।                         | ୧୧-୦୩-୨୦୧୦                         | ..   | ୧ । ପୌର କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ<br>୨ । ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ<br>କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ।<br>୩ । ପ୍ରତ୍ୟେକ ଓ୍ଵାର୍ଡ  |
| ୨        | ମନୋନୟନ ପତ୍ର ଫାରମ ନଂ VIII<br>ପ୍ରଦାନ ଓ ମନୋନୟନ ପତ୍ର ଦାଖଲ<br>(ନିୟମ ୨୫ ଅନୁଯାୟୀ) ।  | ୧୫-୦୩-୨୦୧୦<br>ଠାରୁ<br>୧୯-୦୩-୨୦୧୦ । | ପୂର୍ବାହ୍ନ ୧୧ ଘଟିକାରୁ<br>ଅପରାହ୍ନ ୩ ଘଟିକା<br>ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ<br>(ପ୍ରତ୍ୟେକ ଦିନ) । | ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ<br>କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ।  |
| ୩        | ମିଳିଥିବା ମନୋନୟନ ପତ୍ରଗୁଡ଼ିକର<br>ଫାରମ XIରେ ପ୍ରକାଶନ<br>(ନିୟମ ୨୮ ଅନୁଯାୟୀ) ।   | ୧୫-୦୩-୨୦୧୦<br>ଠାରୁ<br>୧୯-୦୩-୨୦୧୦ । | ଅପରାହ୍ନ ୫ ଘଟିକା<br>(ପ୍ରତ୍ୟେକ ଦିନ) ।                                      | ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ<br>କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ।  |
| ୪        | ମନୋନୟନ ପତ୍ରଗୁଡ଼ିକର ଯାଞ୍ଚ<br>(ନିୟମ ୨୯ ଅନୁଯାୟୀ) ।   | ୨୨-୦୩-୨୦୧୦                         | ପୂର୍ବାହ୍ନ ୧୦ ଘଟିକା<br>ଠାରୁ ଶେଷ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ।                               | ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ<br>କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ କିମ୍ବା ନିୟମ<br>୨୪ ଅନୁଯାୟୀ ନୋଟିସ୍ରେ<br>ଦର୍ଶାଯାଇଥିବା ସ୍ଥାନ ।                                     |
| ୫        | ବିଧିମାନ୍ୟ ମନୋନୀତ<br>ପ୍ରାର୍ଥୀମାନଙ୍କର ନାମ<br>ଫାରମ XIIରେ ପ୍ରକାଶନ<br>[ ନିୟମ ୩୦(୧) (a) ଅନୁଯାୟୀ ] ।                       | ୨୩-୦୩-୨୦୧୦                         | ପୂର୍ବାହ୍ନ ୧୧ ଘଟିକା<br>ମଧ୍ୟରେ ।   | ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ<br>କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ।  |
| ୬        | ପ୍ରାର୍ଥୀପତ୍ର ପ୍ରତ୍ୟାହାର<br>(ନିୟମ ୩୧ ଅନୁଯାୟୀ) ।  | ୨୫-୦୩-୨୦୧୦<br>ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ।          | ଅପରାହ୍ନ ୩ ଘଟିକା<br>ମଧ୍ୟରେ ।  | ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ<br>କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ।  |
| ୭        | ପ୍ରତିଦ୍ଵନ୍ଦ୍ଵିତା କରୁଥିବା ପ୍ରାର୍ଥୀ-<br>ମାନଙ୍କର ରୂଡ଼ାନ୍ତ ତାଲିକା<br>ଫାରମ XII (A) ରେ ପ୍ରକାଶନ<br>ନିୟମ 30(1)(b) ଅନୁଯାୟୀ । | ୨୫-୦୩-୨୦୧୦                         | ଅପରାହ୍ନ ୫ ଘଟିକା  | ୧ । ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ<br>କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ।<br>୨ । ପୌର କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ।<br>୩ । ଉପ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ<br>କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ।<br>୪ । ପ୍ରତ୍ୟେକ ଓ୍ଵାର୍ଡ । |
| ୮        | ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ   | ୦୬-୦୪-୨୦୧୦                         | ପୂର୍ବାହ୍ନ ୮ ଘଟିକାରୁ<br>ଅପରାହ୍ନ ୫ ଘଟିକା<br>ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ।                    | ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ କେନ୍ଦ୍ର  |
| ୯        | ଭୋଟ ଗଣତି ଓ ଫଳାଫଳ<br>ଘୋଷଣା ।   | ୦୭-୦୪-୨୦୧୦                         | ପୂର୍ବାହ୍ନ ୮ ଘଟିକାରୁ  | ନିୟମ ୨୪ ଅନୁଯାୟୀ<br>ନୋଟିସ୍ରେ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ<br>ସ୍ଥାନ ।   |

| (୧) | (୨)  | (୩)        | (୪) | (୫)                      |
|-----|--|------------|-----|--------------------------|
| ୧୦  | ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା<br>ରାଜ୍ୟ ନିର୍ବାଚନ ଆୟୋଗକୁ<br>ଫଳାଫଳ ପ୍ରଦାନ ।  | ୦୮-୦୪-୨୦୧୦ | ..  | ..                       |
| ୧୧  | ନିର୍ବାଚିତ କାଉନ୍ସିଲରମାନଙ୍କର<br>ନାମ ସରକାରୀ ଗେଜେଟରେ<br>ପ୍ରକାଶନ ।  | ୦୮-୦୪-୨୦୧୦ | ..  | ..                       |
| ୧୨  | ଅଧ୍ୟକ୍ଷ ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର<br>ବୈଠକରେ ଉପସ୍ଥିତ ହେବା ନିମନ୍ତେ<br>କାଉନ୍ସିଲରମାନଙ୍କୁ ଆୟୋଗ ଦ୍ୱାରା<br>ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଫାରମରେ ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ପ୍ରଜାଜାତି<br>ଅର୍ପଣରୁ ଦ୍ୱାରା ନୋଟିସ୍ ଜାରି<br>[ ନିୟମ ୬୮(୨) ଅନୁଯାୟୀ ] । | ୦୯-୦୪-୨୦୧୦ | ..  | ..                       |
| ୧୩  | ଅଧ୍ୟକ୍ଷ ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ ପ୍ରଥମ ବୈଠକ   | ୧୭-୦୪-୨୦୧୦ | ..  | ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ପୌର କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ |
| ୧୪  | ଉପାଧ୍ୟକ୍ଷ ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର<br>ବୈଠକରେ ଉପସ୍ଥିତ ହେବା ନିମନ୍ତେ<br>କାଉନ୍ସିଲରମାନଙ୍କୁ ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ଅଧ୍ୟକ୍ଷଙ୍କ<br>ଦ୍ୱାରା ନୋଟିସ୍ ଜାରି [ ନିୟମ ୬୯(୧)<br>ଅନୁଯାୟୀ ] ।  | ୨୮-୦୪-୨୦୧୦ | ..  | ..                       |
| ୧୫  | ଉପାଧ୍ୟକ୍ଷ ନିର୍ବାଚନ   | ୦୭-୦୫-୨୦୧୦ | ..  | ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ପୌର କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ |

ଉପରୋକ୍ତ ନିୟମଗୁଡ଼ିକ ଓଡ଼ିଶା ମ୍ୟୁନିସିପାଲ (ଘାଟମାନଙ୍କ ସାନି ସୀମା ନିର୍ଦ୍ଧାରଣ, ଆସନ ଆରକ୍ଷଣ ଓ ନିର୍ବାଚନ ପରିଚାଳନା) ନିୟମାବଳୀ, ୧୯୯୪ ଅନୁଯାୟୀ ନିୟମ ଅଟେ ।

(୨) ନିର୍ବାଚନ ଆଚରଣ ବିଧି ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ପୌରାଞ୍ଚଳରେ ରାଜ୍ୟ ନିର୍ବାଚନ ଆୟୋଗ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ଜାରି କରିବା ତାରିଖଠାରୁ ଭୋଟ ଗଣତି ଶେଷ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଅର୍ଥାତ୍ ତା ୦୮-୦୩-୨୦୧୦ରୁ ତା ୦୭-୦୪-୨୦୧୦ରୁ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ବଳବତ୍ତର ରହିବ ।

(୩) ରାଜନୈତିକ ଦଳମାନେ ଫାରମ ନଂ. IX, ତା ୨୦-୦୩-୨୦୧୦ରୁ ଅପରାହ୍ଣ ୫ଘଟିକା ମଧ୍ୟରେ ଓ ଫାରମ ନଂ. X, ତା ୨୧-୦୩-୨୦୧୦ରୁ ଅପରାହ୍ଣ ୫ଘଟିକା ମଧ୍ୟରେ ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କୁ ଦେବା ଆବଶ୍ୟକ । ତା ୨୧-୦୩-୨୦୧୦ରୁ ସରକାରୀ ଛୁଟି ହୋଇଥିଲେ ମଧ୍ୟ ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ଖୋଲା ରହିବ ।

[ No. 872—Ele(ML)-125/2010-SEC. ]

ରାଜ୍ୟ ନିର୍ବାଚନ ଆୟୋଗଙ୍କ ଆଦେଶକ୍ରମେ ଓ ନାମାନୁସାରେ

ମୁରଲୀଧର ବାରିକ୍

ସଚିବ